О корректировке базовых налоговых ставок земельного налога

Утративший силу
Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 20 февраля
2015 года № 14. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской
области 27 марта 2015 года № 5473. Утратило силу решением маслихата
Денисовского района Костанайской области от 19 июня 2015 № 66
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Денисовского района
Костанайской области от 19.06.2015  (вводится в действие по истечении № 66
десяти календарных дней после дня его первого опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан», ,  Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 статьями 387 444
года «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс)
и на основании схемы зонирования земель, Денисовский районный маслихат
Р Е Ш И Л :
      1. Понизить базовые ставки земельного налога на земельные участки
находящихся в зоне № 5 на 10 процентов, за исключением земель, выделенных (
отведенных) под автостоянки (паркинги), автозаправочные станции и занятых
п о д  к а з и н о .
      2. Повысить базовые ставки земельного налога на земельные участки за
исключением земель, выделенных (отведенных) под автостоянки (паркинги),
автозаправочные станции и занятых под казино находящихся:
      в  з о н е  №  7  н а  1 0  п р о ц е н т о в ;
      в  з о н е  №  8  н а  2 0  п р о ц е н т о в ;
      в  з о н е  №  9  н а  3 0  п р о ц е н т о в ;
      в  з о н е  №  1 0  н а  4 0  п р о ц е н т о в ;
      в  з о н е  №  1 1  н а  5 0  п р о ц е н т о в .
      3. Повысить базовые ставки земельного налога в десять раз на не
используемые в соответствии с земельным законодательством Республики
Казахстан земли сельскохозяйственного назначения.
      4. Повысить ставки единого земельного налога в десять раз на не
используемые в соответствии с земельным законодательством Республики
Казахстан земли сельскохозяйственного назначения.
      5. Признать утратившими силу некоторые решения Денисовского районного
м а с л и х а т а  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю

      6. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  в н е о ч е р е д н о й
      сессии районного маслихата                 А. Мурзабаев
      С е к р е т а р ь  Д е н и с о в с к о г о
      районного маслихата                        А. Мурзабаев
      СОГЛАСОВАНО
      Руководитель государственного учреждения
      "Отдел земельных отношений Денисовского района"
      ________________ Жангабулов С.А.
      Р у к о в о д и т е л ь  Р е с п у б л и к а н с к о г о
      государственного учреждения "Управление
      государственных доходов по Денисовскому
      району Департамента государственных
      д о х о д о в  п о  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      К о м и т е т а  г о с у д а р с т в е н н ы х  д о х о д о в
      Министерства финансов Республики Казахстан"
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А к и ж а н о в  А . Ж .

П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
о т  2 0  ф е в р а л я  2 0 1 5  г о д а
№ 14

Перечень признанных утратившими силу некоторых решений
Денисовского районного маслихата

      1.  маслихата от 2 февраля 2010 года № 190 «О корректировке Решение
базовых ставок земельного налога» (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 9-8-147, опубликовано 26
марта  2010 года  в  газете  «Наше время») ;
      2.  маслихата от 21 октября 2010 года № 244 «О внесении Решение
дополнений в решение маслихата от 2 февраля 2010 года № 190 «О
корректировке базовых ставок земельного налога» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9-8-163,
опубликовано 17 декабря 2010 года в газете «Наше время»);
      3.  маслихата от 9 апреля 2012 года № 25 «О внесении изменений в Решение
решение маслихата от 2 февраля 2010 года № 190 «О корректировке базовых
ставок земельного налога» (зарегистрировано в Реестре государственной

регистрации нормативных правовых актов под № 9-8-199, опубликовано 25 мая
2012 года в газете «Наше время»).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан